
 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

1/7 

 
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

dle ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších (dále jen „ZVZ“ nebo „zákon“) předpisů a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 

232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 

odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

„Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj“ 
 

(dále také jen „veřejná zakázka“) 

  

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Česká republika – Úřad práce České republiky 

Adresa:  Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2, 128 01 

IČ: 724 96 991 

Zastoupen: Ing. Marie Bílková, generální ředitelka Úřadu práce České republiky 

 

 

  



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

2/7 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny; 

b) v popisu předmětu 
veřejné zakázky; 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele; 

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky. 

V těchto skutečnostech nenastaly žádné změny oproti 
skutečnostem, které byly zadavatelem této veřejné zakázky 
uveřejněny v souladu s § 86 ZVZ.  
 
Zadavatel pro vyloučení pochybností k jednotlivým bodům 
uvádí následující: 
 
a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny:  
 Zvýšení a změna kvalifikace uchazečů a zájemců o 

zaměstnání v Moravskoslezském kraji 
 Sladění poptávky a nabídky na trhu práce 
 Zlepšení individuální uplatnitelnosti na trhu práce 
 Aktivizace účastníků rekvalifikací 
 Snížení míry nezaměstnanosti 
 Rekvalifikace jsou jednou ze základních služeb 

poskytovaných ÚP a realizují se průběžně. 
 

b) Popis předmětu veřejné zakázky: Cílem veřejné zakázky 
je zajištění rekvalifikačních kurzů pro uchazeče a 
zájemce o zaměstnání, kteří jsou v evidenci KrP ÚP v 
Ostravě, v období let 2013 - 2016. Rekvalifikační kurzy 
budou zajišťovány dle individuálních požadavků a 
potřeb uchazečů a zájemců o zaměstnání v souladu s 
aktuálními požadavky trhu práce. V rámci této zakázky 
budou vybráni dodavatelé rekvalifikací z oblasti 
svařování, obsluhy osobního počítače, základů 
podnikání, účetnictví a daňové evidence, obsluhy 
elektro a motovozíků, řidičských oprávnění včetně 
profesních průkazů a z oblasti sociálních služeb. 

 
c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele: Realizace zakázky přispěje k zvýšení 
kvalifikace klientů ÚP a jejich lepší uplatnitelnosti na 
trhu práce. 

 
d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: S 

vybranými dodavateli jednotlivých částí veřejné 
zakázky budou uzavřeny rámcové smlouvy na dobu 4 
let ode dne nabytí jejich účinnosti. Uchazeč je povinen 
zahájit plnění v termínu, který stanoví zadavatel v 
písemné výzvě k uzavření Dohody o provedení 
rekvalifikace. 
 



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

3/7 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Nepředpokládá se. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

ÚP nedisponuje vlastními lektory ani potřebnými 
oprávněními k rekvalifikaci nezaměstnaných, proto 
neexistuje jiná alternativa, než služby rekvalifikací 
realizovat prostřednictvím rekvalifikačních zařízení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zásadně, činnosti rekvalifikací lze realizovat mimo tuto 
zakázku pouze částečně zvolenými rekvalifikacemi, které 
jsou však pro daný objem, způsob a financování 
nedostačující. 

Veřejný zadavatel může uvést 
další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel této veřejné zakázky nevyužívá. 

 



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

4/7 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

5/7 

stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než 3 roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel takový požadavek nestanovil, proto přiměřenost 

tohoto požadavku v souladu s vyhláškou neodůvodňuje. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhl. č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví 

obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel vymezil v rámci obchodních podmínek povinnou 
délku obecné lhůty splatnosti nejméně 21 dnů, proto ve 
vztahu k ní přiměřenost tohoto požadavku v souladu 
s vyhláškou neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje pouze doložení uzavření smlouvy o 
pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví účastníků 
rekvalifikace, sjednané na dobu účasti na rekvalifikaci *dle 
ustanovení § 108 odst. 7 písm. h) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení 
§ 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců 
o zaměstnání a o  rekvalifikaci zaměstnanců+, a to 
s pojistnou částkou ve prospěch poškozeného účastníka 
min. 1 000 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že pouze jedna 
z částí (36. Řidičská oprávnění sk. D, profesní průkaz, oblast 
Frýdek Místek) naplňuje podmínky vyhlášky pro nezbytnost 
odůvodnění, odůvodňuje ji zadavatel jen ve vztahu k této 
části. Zadavatel požaduje výší požadovaného pojistného 
jako přiměřenou, vezme-li v úvahu, že se jedná o zajištění 
závazků vzniklých ze škody na zdraví. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

6/7 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Taková obchodní podmínka není zadavatelem stanovena. 
 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 4 
odst. 2. (vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám 
zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky). 

Není relevantní. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel stanovil technické 
podmínky této veřejné zakázky 
s ohledem na své požadavky a na 
rozsah a úroveň poskytovaných 
dodávek, a to formou 
podrobného popisu plnění 
rozděleného do jednotlivých 
etap, který tvoří součást zadávací 
dokumentace. 

Veškeré technické podmínky byly nastaveny odbornými 
konzultanty zadavatele a to v rozsahu, kvalitě a 
standardech, jež jsou v rámci daného segmentu služeb 
naprosto běžnou záležitostí. Rozsah technických podmínek 
plně odpovídá zákonným požadavkům daným zejm. 
ustanovením § 44 zákona o veřejných zakázkách, v platném 
znění, potažmo prováděcích předpisů. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem 
pro zadání této veřejné zakázky je 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 
1 písm. b) hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 



 
 

REKVALIFIKACE PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

7/7 

nejnižší nabídková cena.  
Hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo zvoleno 
vzhledem k tomu, že ve všech částech této veřejné zakázky 
se jedná o zajištění rekvalifikací, které jsou realizovány na 
základě akreditací nebo norem, lze tedy předpokládat, že 
kvalita zpracování osnov, výuky, studijních materiálů i 
zajištění příslušné praxe je zaručena příslušnou akreditací 
nebo normou. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění  

Tato veřejná zakázka nedosahuje 
hodnoty stanovené pro 
významnou veřejnou zakázku ve 
smyslu § 16a ZVZ. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 
zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno. 

 
  
 
V Ostravě dne 1.10.2013 

 


		2013-10-02T13:01:21+0200
	Mgr. Libor Buganský




